令和７年１０月２日

保護者の皆様

港区立六本木中学校

校長 髙松 政則

授業参観週間のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

  さて、六本木中学校では、１０月６日（月）から１０月１０日（金）まで、授業参観週間を予定しております。皆

様のご都合のよい日時に、本校生徒の日頃の学校生活をご覧いただけるように、時間を設定いたしました。

 ご多用のこととは存じますが、ご参観くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期  間  令和７年１０月６日（月）～１０月１０日（金）

２ 見学時間                            【 時 程 表 】

・１０月 ６日（月）8:45～17:00（６時間授業）

・１０月 ７日（火）8:45～17:00（６時間授業）

・１０月 ８日（水）8:45～14:20（５時間授業）

・１０月 ９日（木）8:45～17:00（６時間授業）

・１０月１０日（金）8:45～17:00（６時間授業）

※18日（水） ３年生は領域診断テストのため、参観は

ありません。

※10日（金） 特別支援学級（Ｓ組）は合同運動会のた

め参観はありません。

授

業

時

間

 １ 校 時 （ 8:45～19:35）

 ２ 校 時 （ 9:45～10:35）

 ３ 校 時 （10:45～11:35）

 ４ 校 時 （11:45～12:35）

 給食･昼休み (12:35～13:25)

 ５ 校 時 （13:30～14:20）

６ 校 時 （14:30～15:20）

放
課
後

六中タイム・学活

部 活 動 （15:50～）

  ３ 時 間 割  裏面をご覧ください。

※都合により、授業を変更する場合もありますので、予めご了承ください。

（変更する授業等につきましては、本校１階玄関の受付に掲示いたします。）

  ４ そ の 他  〇１０月６日（月）・７日（火）・９日（水）・１０日（金）は、部活動も参観できます。

〇生徒の写真・ＶＴＲの撮影及びＳＮＳへの投稿は禁止とさせていただきます。

また、給食時間の参観はご遠慮ください。

〇校舎内へは、玄関（校門を入り、正面の階段を上がった右手側）よりお入りください。

※ネームホルダー、スリッパなどのお履き物をご準備ください。

〇受付（１階玄関ホール内）の「参観者名簿」に、お名前のご記入をお願いいたします。

〇下記のＵＲＬやＱＲコードからMicrosoft Formsに進み、『授業参観週間 アンケート』にお

答えいただきますよう、ご協力をお願いいたします。「感想記入用紙」をご用意いたしますの

で、お帰りの際にご記入いただき、専用ポストへ入れていただいても構いません。

〔 問い合わせ 〕

港区立六本木中学校

                                                     副校長 樋口 貴志

                                          TEL 03（3404）8855

https://forms.cloud.microsoft/r/LdgkGA9Jtb

https://forms.cloud.microsoft/r/LdgkGA9Jtb